

Der Förderverein Richtericher Jugendfußball wurde 2016 gegründet und unterstützt seitdem ein reges Vereinsleben auf und außerhalb des Platzes. Wir helfen bedürftigen Familien bei der Anmeldung im Fußballverein, unterstützen bei der Ausstattung, machen Auslandsfahrten, Jugendbegegnungen und Freizeitbei der Ausstattung, machen Auslandsfahrten interkulturellen Austausch.

Unterstützen Sie einen lebhaften Richtericher Jugendfußball mit Ihrer Spende oder werden Sie für mindestens 12 Euro pro Jahr Mitglied in unserem Förderverein!



Ort, Datum

Ja, ich möchte den Förderverein Richtericher Jugendfußball e. V. durch meine Mitgliedschaft aktiv unterstützen. Ich werde einmal jährlich zur Jahreshauptversammlung eingeladen und nehme hierdurch u. a. an den Vorstandswahlen teil. Ich möchte folgenden jährlichen Mitgliedsbeitrag entrichten: Euro (selbst wählbar, mindestens aber 12,00 Euro).
Ihre personenbezogenen Daten:
Vor- und Nachname
Straße, Hausnummer
PLZ, Ort
Telefon-/Handynummer
E-Mail
Nein, ich möchte nicht Mitglied des Fördervereins Richtericher Jugendfußball e. V. werden, möchte aber folgenden Betrag (jährlich oder einmalig) spenden. Euro jährlich einmalig Ich erbitte eine Spendenbescheinigung (ab einem Spendenbetrag von 100,00 €) SEPA-Lastschriftmandat Ich ermächtige den Förderverein Richtericher Jugendfußball e. V. den angegebenen Mitgliedsbeitrag bzw. die von mir angegebene Spendensumme mittels Lastschrift von meinem Konto einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von dem Förderverein Richtericher Jugendfußball e. V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.
Kontoinhaber (Vor- und Nachname) Kreditinstitut
IBAN BIC
Hinweis: Ich kann das SEPA-Lastschriftmandat innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.
Die Mitgliedschaft im Förderverein Richterich Jugendfußball e. V. gilt für ein Geschäftsjahr und verlängert sich automatisch um ein weiteres Jahr, wenn nicht mindestens ein Monat vor Ende des Geschäftsjahres schriftlich an oben genannte Adresse gekündigt wurde. Der Verein verfolgt unmittelbar und ausschließlich gemeinnützige Zwecke (Förderung des Sports/Jugendfußballs im Stadtteil Aachen-Richterich) im Sinne des Abschnitts »Steuerbegünstigte Zwecke« der Abgabenordnung, Beiträge und sonstige Zuwendungen sind somit steuerlich absetzbar. Datenschutz: Mit dem Beitritt eines Mitglieds nimmt der Förderverein die hier aufgeführten Informationen auf. Sie werden in vereinsinternen EDV-System gespeichert. Diese personenbezogenen Daten werden dabei durch geeignete technische und organisatorische Maßnahmen vor Kenntnisnahme Dritter geschützt. Beim Austritt werden Name und Adresse aus der Mitgliederliste gelöscht. Personenbezogene Daten, die die Kassenverwaltung betreffen, werden gemäß der steuergesetzlichen Bestimmungen bis zu zehn Jahre ab der schriftlichen Bestätigung des Austritts durch den Vorstand aufbewahrt.

Unterschrift